РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022   № 42

сл. Дегтево

Об организации пожарно-профилактической работы и о проведении
противопожарной  пропаганды
в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием
людей на территории Дегтевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным  законом от  21.12.1994        № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения защищённости населения и имущества от пожаров, повышения ответственности организаций, должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории Дегтевского сельского постановляет:

   1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы и о проведении противопожарной пропаганды в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории «Дегтевского сельского поселения» согласно (приложение 1).
   2. Назначить лицом, ответственным за проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности  ведущего специалиста Администрации Дегтевского сельского поселения Аммосову С.С.
   3. Контроль  за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Дегтевского сельского поселения:                		        О.В. Опенченко

Постановление вносит
Ведущий специалист
Администрации Дегтевского
сельского поселения

                                                    Приложение
к постановлению Администрации
               Дегтевского сельского поселения
                                       от  31.03.2022  № 42

[bookmark: _GoBack]
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке организации пожарно-профилактической работы о проведении
противопожарной  пропаганды
              в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории Дегтевского сельского поселения

I. Общие положения

            1. Положение о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей в границах муниципального образования «Дегтевское сельское поселение» определяет цели, задачи, порядок и периодичность проведения противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности.
            2. Основными целями обучения населения мерам пожарной безопасности и проведения противопожарной пропаганды являются:
            - снижение количества пожаров и степени тяжести их последствий;
            - совершенствование знаний населения в области пожарной безопасности.
            3. Основными задачами в сфере обучения населения мерам пожарной безопасности и проведения противопожарной пропаганды являются:
            - совершенствование знаний и навыков населения по организации и проведению мероприятий, направленных на предотвращение пожаров, порядку действий при возникновении пожара, изучению приемов применения первичных средств пожаротушения;
            - повышение эффективности взаимодействия Администрации Дегтевского  сельского поселения, организаций и населения в сфере обеспечения пожарной безопасности;
            - совершенствование форм и методов противопожарной пропаганды;
            - оперативное доведение до населения информации в области пожарной безопасности;
            - создание условий для привлечения граждан на добровольной основе к деятельности по предупреждению и тушению пожаров, а также участия населения в борьбе с пожарами.

II. Организация противопожарной пропаганды

2.1.Противопожарная пропаганда проводится с целью внедрения в сознание
людей существования проблемы пожаров, формирования общественного
мнения и психологических установок на личную и коллективную
ответственность за пожарную безопасность.
2.2. В соответствии с действующим законодательством противопожарную
пропаганду проводят:

- Администрация Дегтевского сельского поселения;
- организации независимо от форм собственности.
  2.3. Противопожарная пропаганда осуществляется Администрацией
Дегтевского сельского поселения посредством;
разработки и издания средств наглядной агитации, специальной
литературы  и рекламной продукции;
изготовления и распространения среди населения противопожарных
памяток, листовок ;
уголков ( информационных стендов) пожарной безопасности ;
2.4. Администрация Дегтевского сельского поселения осуществляет
тесное взаимодействие с органами государственной власти,
Государственной противопожарной службой, организациями независимо от
форм собственности с целью проведения противопожарной пропаганды.
2.5. Уголки (информационные стенды) пожарной безопасности должны
содержать информацию об обстановке с пожарами на территории
Дегтевского сельского поселения, примеры происшедших пожаров с
указанием трагических последствий, причин их возникновения, рекомендации
о мерах пожарной безопасности применительно к категории посетителей
организации (помещения), времени года, с учетом текущей обстановки с
пожарами.

Глава 3. Порядок проведения противопожарной пропаганды

3.1. Функции организации противопожарной пропаганды на территории
Дегтевского сельского поселения возлагаются на Администрацию
Дегтевского сельского поселения.
Администрация Дегтевского  сельского поселения с целью
организации противопожарной пропаганды;
1) осуществляет взаимодействие и координирует деятельность организаций,
в том числе различных общественных формирований, и граждан;
2) информирует население о проблемах и путях обеспечения первичных мер
пожарной безопасности;
3) осуществляет методическое сопровождение деятельности по обучению
населения мерам пожарной безопасности.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

31.03.2022

№

42

сл. Дегтево

Об организации пожарно

-

профилактической

работы

и

о проведении

противопожарной  пропа

ганды

в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием

людей на территории

Дегтевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным  законом

от

21.12.1994

№ 69

-

ФЗ «О

пожарной безопасности»,

от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоупра

вления в Российской Федерации»,

в целях

обеспечения защищённости населения и имущества от пожаров, повышения

ответственности организаций, должностных лиц и граждан в сфере обеспечения

пож

арной безопасности на территории Дегтевского сельского

постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения пожарно

-

профилактической работы

и о проведении противопожарной пропаганды

в

жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей

на территории

«

Дегтевского сельского поселения

»

согласно (приложение

1

)

.

2

. Назначить лицом, ответственным за проведение противопожарной

пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасно

сти

ведущего

специалиста Администрации Дегтевского сельского поселения Аммосову С.С.

3

. Контроль

за исполнением

данного

постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Дегтевского сельского поселения:

О.В. Опенченко

Постановление вносит

Ведущий специалист

Администрации Дегтевского

сельского поселения

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»     АДМИНИСТРАЦИЯ   ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     о т   31.03.2022    №  42     сл. Дегтево     Об организации пожарно - профилактической  работы   и  о проведении    противопожарной  пропа ганды   в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием     людей на территории  Дегтевского сельского поселения     В соответствии с Федеральным  законом   от     21.12.1994          № 69 - ФЗ «О  пожарной безопасности»,   от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоупра вления в Российской Федерации»,   в целях  обеспечения защищённости населения и имущества от пожаров, повышения  ответственности организаций, должностных лиц и граждан в сфере обеспечения  пож арной безопасности на территории Дегтевского сельского  постановляет:                                                 1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения пожарно - профилактической работы   и о проведении противопожарной пропаганды   в  жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей  на территории  « Дегтевского сельского поселения »   согласно (приложение  1 ) .       2 . Назначить лицом, ответственным за проведение противопожарной  пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасно сти    ведущего  специалиста Администрации Дегтевского сельского поселения Аммосову С.С.         3 . Контроль     за исполнением  данного    постановления оставляю за собой.       Глава  Администрации    Дегтевского сельского поселения:                              О.В. Опенченко          Постановление вносит   Ведущий специалист    Администрации Дегтевского   сельского поселения